
佐同発第   ５６ 号 

令和 ８年 ２月１０日 

会員各位 

佐賀経済同友会 

与那国島訪問について（事前告知） 

拝啓 春寒の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当会の事業活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ご承知の通り、台湾有事などを想定した沖縄県・先島諸島からの避難計画で、

佐賀県は台湾に最も近い与那国島の住民約 1700 人の受け入れを国から求められ

ています。 

 そこで当会・坂井副代表幹事（㈱佐賀銀行取締役頭取）が発起人となり、下記

日程で与那国島を訪問することと致しましたので、ご案内申し上げます。 

 なお、詳細は後日、お知らせ致しますが、何卒、ご予定下さいますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

   １．期 日 令和８年５月２７日～２８日 

      ２．訪問先 与那国島 

３．内 容 与那国町長への表敬訪問他 

以上 

 


